
Организация Объединенных Наций  S/AC.55/2014/22 

  

 

Совет Безопасности  
Distr.: General 

5 July 2014 

Russian 

Original: Spanish 

 

 

 

14-54715 (R)    010714    010714 

*1454715(R)*  
 

Комитет Совета Безопасности, 

учрежденный резолюцией 2127 (2013) 

по Центральноафриканской Республике 
 

 

 

  Письмо Постоянного представителя Аргентины при 

Организации Объединенных Наций от 3 июня 2014 года 

на имя Председателя Комитета 
 

 

 Постоянное представительство Аргентины при Организации Объединен-

ных Наций свидетельствует свое почтение Председателю Комитета Совета 

Безопасности, учрежденного резолюцией 2127 (2013) по Центральноафрикан-

ской Республике, и имеет честь сослаться на ноты Председателя, в которых за-

прашивается информация о мерах, принятых государствами-членами во испол-

нение резолюций 2127 (2013) и 2134 (2014). 

 В соответствии с этим в приложении к настоящему письму излагаются 

меры, принятые Аргентинской Республикой для публикации информации о 

санкциях в отношении Центральноафриканской Республики, введенных со-

гласно указанным резолюциям, и для осуществления этих санкций (см. при-

ложение). 

 

 

(Подпись) Мария Кристина Персеваль 

Посол 

Постоянный представитель 

http://undocs.org/ru/S/RES/2127(2013)
http://undocs.org/ru/S/RES/2127(2013)
http://undocs.org/ru/S/RES/2127(2013)
http://undocs.org/ru/S/RES/2134(2014)


S/AC.55/2014/22 
 

 

2/4 14-54715 

 

  Приложение к письму Постоянного представителя Аргентины 

при Организации Объединенных Наций от 3 июня 2014 года 

на имя Председателя Комитета 
 

 

  Постановление № 52 
 

 

Буэнос-Айрес, 13 февраля 2014 года 

 

 Руководствуясь записью № 1221/2014 в Реестре министерства иностран-

ных дел, Декретом № 1521 от 1 ноября 2004 года и резолюциями Совета Без-

опасности Организации Объединенных Наций 2121 от 10  октября 2013 года и 

2127 от 5 декабря 2013 года и 

 учитывая, что: 

 согласно статье 1 Декрета № 1521/04 тексты резолюций Совета Безопас-

ности Организации Объединенных Наций, которые принимаются на основании 

главы VII Устава Организации и предусматривают введение обязательных для 

государств-членов мер, не связанных с использованием вооруженных сил, и 

введение санкций, а также содержат решения относительно изменения режима 

и прекращения действия таких санкций, распространяются министерством в 

постановлениях, публикуемых в «Официальных ведомостях»; 

 резолюцией 2127 (2013) Совета Безопасности Организации Объединен-

ных Наций предусматривается введение режима санкций в отношении Цен-

тральноафриканской Республики; 

 необходимо опубликовать информацию о мерах, касающихся режима 

санкций в отношении Центральноафриканской Республики;  

 за осуществление положений настоящего постановления отвечает Депар-

тамент международных организаций; 

 Специальный отдел по противодействию терроризму и по другим вопро-

сам, Департамент стран Африки, расположенных к югу от Сахары, Департ а-

мент по вопросам международной безопасности, ядерным и космическим во-

просам, Генеральный консульский департамент, канцелярия заместителя мини-

стра по вопросам внешней политики и канцелярия министра иностранных дел 

принимают надлежащие меры в рамках их соответствующих сфер компетен-

ции; 

 настоящее постановление принимается в соответствии с положениями 

статьи 1 Декрета № 1521 от 1 ноября 2004 года; 

 Министерство иностранных дел и по делам культов постановляет:  

 Статья первая. Распространить информацию о мерах, введенных в отно-

шении Центральноафриканской Республики в соответствии с резолюци-

ей 2127 (2013) Совета Безопасности Организации Объединенных Наций, 

текст которой препровождается в приложении, составляющем неотъемле-

мую часть настоящего постановления. 

 Статья вторая. Распространить и опубликовать настоящее постановление, 

передать его Национальному управлению Официального реестра и поме-

стить в архив. 

http://undocs.org/ru/S/RES/2127(2013)
http://undocs.org/ru/S/RES/2127(2013)


 
S/AC.55/2014/22 

 

14-54715 3/4 

 

  Постановление № 262 
 

Буэнос-Айрес, 20 мая 2014 года 

 

 Руководствуясь записью № 7288/2014 в Реестре министерства иностран-

ных дел и по делам культов, Декретом № 1521 от 1 ноября 2004 года и резолю-

цией 2134 Совета Безопасности Организации Объединенных Наций от 

28 января 2014 года и 

 учитывая, что: 

 согласно статье 1 Декрета № 1521/04 тексты резолюций Совета Безопас-

ности Организации Объединенных Наций, которые принимаются на основании 

главы VII Устава Организации и предусматривают введение обязательных для 

государств-членов мер, не связанных с использованием вооруженных сил, и 

введение санкций, а также содержат решения относительно изменения режима 

и прекращения действия таких санкций, распространяются министерством в 

постановлениях, публикуемых в Официальных ведомостях; 

 в постановлении № 52 Министерства иностранных дел и по делам куль-

тов от 13 февраля 2014 года излагаются меры, принятые Советом Безопасности 

Организации Объединенных Наций в резолюции  2127 (2013), в которой Совет 

Безопасности Организации Объединенных Наций постановил ввести режим 

санкций в отношении Центральноафриканской Республики; 

 в резолюции 2134 (2014) Совет Безопасности Организации Объединенных 

Наций постановил расширить режим санкций в отношении Центральноафри-

канской Республики; 

 необходимо опубликовать информацию о мерах, касающихся режима 

санкций в отношении Центральноафриканской Республики;  

 за осуществление положений настоящего постановления отвечает Депар-

тамент международных организаций; 

 Специальный отдел по противодействию терроризму и по другим вопро-

сам, Департамент стран Африки, расположенных к югу от Сахары, Департа-

мент по вопросам международной безопасности, ядерным и космическим во-

просам, Генеральный консульский департамент, канцелярия заместителя мини-

стра по вопросам внешней политики и канцелярия министра иностранных дел 

принимают надлежащие меры в рамках их соответствующих сфер компетен-

ции; 

 настоящее постановление принимается в соответствии с положениями 

статьи 1 Декрета № 1521/04; 

 Министерство иностранных дел и по делам культов постановляет:  

 Статья первая. Распространить информацию о мерах, введенных в отно-

шении Центральноафриканской Республики в соответствии с резолюци-

ей 2134 (2014) Совета Безопасности Организации Объединенных Наций, 

текст которой препровождается в приложении, составляющем неотъемле-

мую часть настоящего постановления.  

http://undocs.org/ru/S/RES/2127(2013)
http://undocs.org/ru/S/RES/2134(2014)
http://undocs.org/ru/S/RES/2134(2014)


S/AC.55/2014/22 
 

 

4/4 14-54715 

 

 Статья вторая. Распространить и опубликовать настоящее постановление, 

передать его Национальному управлению Официального реестра и поме-

стить в архив. 

 


